CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
… , ngày … tháng  năm …
ĐƠN XIN NGHỈ HỌC TẠM THỜI & BẢO LƯU KẾT QUẢ HỌC TẬP
Kính gửi:   – Ban Giám hiệu Trường…………………
                   – Phòng Đào tạo & Công tác sinh viên trường………………
Họ và tên em là:....... Mã học sinh:...........................
Lớp:....................      Số điện thoại liên hệ:............
Điểm trung bình tích lũy của kết quả học tập tính từ đầu khóa học đến thời gian xin nghỉ học:
- Điểm trung bình học tập tích lũy (Hệ 4): Khá 2.8
- Điểm trung bình rèn luyện: Tốt
Lý do nghỉ học tạm thời và bảo lưu kết quả học tập: Em viết đơn này xin phép nhà trường cho em được nghỉ học tạm thời.
Do hoàn cảnh gia đình em hiện đang gặp khó khăn sau 3 năm Covid. Bố em hiện đang bị ốm nặng và đang phải nằm bệnh viện để điều trị. Còn mẹ em hiện đang thất nghiệp và không có đủ khả năng lo cho gia đình.
Điều này dẫn đến việc nhà em hiện tại không đủ kinh phí để chi trả cho các chi phí của em tại trường. Mặc dù vậy, em vẫn rất mong bản thân có thể tiếp tục con đường học vấn.
Hôm nay, em viết đơn này để xin nhà trường cùng các thầy cô cho phép em xin nghỉ học tạm thời.
Thời gian xin nghỉ học tạm thời: Từ học kỳ I năm học: 2022 - 2023 Đến học kỳ II năm học: 2022 - 2023.
Em xin thực hiện mọi yêu cầu cũng như hoàn thành đúng và đủ những thủ tục của Nhà trường
…, ngày … tháng … năm 2023
Chữ ký người viết đơn